
 

 

О единовременной материальной 

выплате лицам, заключившим 

контракт о прохождении военной 

службы в именных воинских 

подразделениях, комплектуемых 

Ярославской областью  

 

 

На основании статьи 40 Устава Ярославской области, в соответствии с 

постановлением Правительства области от 23.07.2008 № 362-п 

«Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного 

фонда Правительства Ярославской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить в 2022 году за счет средств резервного фонда 

Правительства Ярославской области лицам, пребывавшим в запасе и 

заключившим с 26 июня 2022 года по 10 сентября 2022 года (включительно) 

контракт о прохождении военной службы в именных воинских 

подразделениях, комплектуемых Ярославской областью, в период 

специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, 

единовременную материальную выплату в размере 120 тысяч рублей. 

2. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя 

Губернатора области, курирующего вопросы внутренней политики. 

3. Указ вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Временно 

исполняющий обязанности 

Губернатора области 

 

 

М.Я. Евраев 

 


